Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria Nº 01 IPEM-MT/2023

O Presidente do Instituto de Pesos Medidas de Mato Grosso IPEM-MT, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nas seguintes leis de carreiras: Lei nº 7.270 de 12 de abril de 2.000, alterada pela Lei n° 8.145 de
30 de junho de 2004, Lei nº 9.331, de 31 de março de 2010 e Lei nº 9.687, de 28 de dezembro de 2011; Lei 9.877, de 03 de
janeiro de 2013 e Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de 2014.

Considerando o Decreto nº 1.303 de 03 de março de 2022, que dispõe sobre a avaliação anual de desempenho dos
servidores públicos civis do Poder Executivo Estadual de Mato Grosso.

Considerando a Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, a qual estabelece diretrizes, orientações e procedimentos a
serem adotados na realização da Avaliação Anual de Desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Setorial de Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do Instituto de Pesos e Medidas
de Mato Grosso - IPEM nomeando os seguintes servidores para compor a comissão:

Presidente: Tatyane Silva de Brito

Membros: Maria de Lurdes Capelassi Coelho

Michelle Maria de Pinho Grunwald Spinelli

Marluce Dias Fanaia

Art. 2º - Em caso de ausência ou impedimento da presidente fica desde logo autorizada a substituição pela servidora
Michelle Maria de Pinho Grunwald Spinelli.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e demais
portarias anteriores sobre o assunto.

Publique-se

Registra-se

Cumpra-se

Cuiabá, 15 de fevereiro de 2023.

Bento Francisco Gomes Bezerra

Presidente

IPEM/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 31b6d146

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T16:45:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial